

Minnesanteckningar

Temagrupp Mitt i Livet Datum: 2017-01-18

Närvarande:	Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Lisa Bäckman, driftområdeschef Rehab, Bräcke diakoni Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Ingegerd Svensson, handläggare, Hälso- och sjukvårdskansliet Eva Saletti, sektorschef Lundby Eva Schäder, enhetschef, kommunal hälso- och sjukvård Öckerö Marie Berg, vårdcentralchef Närhälsan Torslanda Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet
Förhindrade:	Mona Lundahl Davies, sektorschef Lundby, Göteborgs stad Inger Albertsson, vårdcentralchef Närhälsan Lindome Eva Michalek, vuxenhabiliteringen, Habilitering och Hälsa Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS Vakant - Partille kommun Vakant - Privat primärvård/PRIMÖR
Tid:	Kl. 13.30 - 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

Mötespunkter

Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna och speciellt välkommen till de nya ledamöterna Marie Berg, Åsa Lundgren Nilsson och Kerstin Nilsson.

Carina Fransson har tagit över ordförandeskapet fr.o.m. 1 januari eftersom Eva Schäder som var tilldelad uppdraget kommer att byta arbetsgivare den 1 mars. Vice ordförande är Jonny Telkkonen som kommer att vid behov ersätta Carina. Dagordningen fastställs.

Föregående minnesanteckningar

Överenskommelsen - Ansvar och befogenheter för medföljande personal till sjukhus

Den behöver redigeras och eftersom både Temagrupp mitt i livet och Temagrupp Äldre är involverade tar Carina med sig frågan till Beredningsgruppen.

Uppdragshandling RPP – Förvärvad Hjärnskada vuxna

Återkommer under våren med mer information då projektgruppen snart är sammansatt.

Information och förankring i linjen – Brainstorm på förra mötet.

Kommunikatören Josefin kommer att besöka samtliga Temagrupper med samma tema och återkommer.

Kort sammanfattning av Temagrupp Mitt i livet workshop:

- Eniga om vad, hur och varför informationen ska spridas

Temagruppen bör bli eniga om vilken information som ska spridas, på vilket sätt, till vilka och hur det ska följas. Det krävs då ett visst förarbete av informationen som ska spridas. Temagruppen behöver prioritera information och vid varje möte sammanfatta vad ledamöterna ska ta med och sprida i sina organisationer. Det är också viktigt att bestämma när ledamöterna ska att följa upp hur spridningen och förankringen har gått. Det kan man göra vid ett kommande temagruppsmöte.

- Äga informationen

Ledamöterna behöver bli medvetna om hur de sprider/ska sprida information från vårdsamverkan i sin egen organisation. Därför är det bra att ställa frågan – hur gör jag? Vi behöver uppleva att vi äger och driver frågorna. Det går att nå genom att begränsa det som ska spridas och förankras. Det kräver tid för bearbetning i temagruppen och tid för uppföljning.

Rapport LGS/BG

LGS - Politiskt samråd

Det politiska samrådet har fastställt uppdragshandling. Tillsammans med ledningsgruppen har politiken också fastställt Samverkansavtal för vårdsamverkan i Göteborgsområdet. Avtalsperioden är för perioden 2017 – 2019. Politiska samrådet har ställt sig bakom befintlig verksamhetsplan för år 2015-2017. Temagruppen behöver ta hänsyn till att tandvården är en ny part i vårdsamverkan.

Folktandvården har erbjudits och accepterats en plats i LGS. Diskussion kommer att föras under våren om eventuellt deltagande även i temagrupperna.

Minnesanteckningar finns publicerade på www.samverkanstorget.se.

Vårdsamverkan i Västra Götaland (VVG) mellan kommuner och Västra Götalandsregionen

LiSA nu omformad till VVG och gäller från 2017-01-01. Representationskapet bygger på de befintliga delregionala vårdsamverkansorganisationerna samt VästKom och Västra Götalandsregionens koncernledning. Representanter till VVG från Göteborgsområdet är fyra ledamöter från LGS.

Omvärldsbild

Skapas tillsammans under mötet och läggs som bilaga till anteckningarna.

Avvikelser

Avvikelser i samverkan kommer att finnas i verksamhetsplanen 2017 eftersom det är ett prioriterat område om Hälso- och sjukvårdsavtalet godkänns och börjar gälla den 1 april. Förslaget är att vårdssamverkansorganisationen ska hantera avvikelser i samverkan på ett mer strukturerat sätt. Utvecklingsgrupp SAMSA har som uppdrag att arbeta med övergripande systemfel/avvikelser i samverkan och utifrån identifierade brister föreslå förbättringsåtgärder. Om vi ska få en gemensam bild över hur det ser ut är det viktigt att avvikelser rapporteras. Avvikelser är nu en stående punkt på mötesagendan.

Information

Rapport IT-tjänst SAMSA

Införandet av IT-tjänst SAMSA har gått förhållandevis bra men problem med överbeläggningar har ställt till det på sjukhuset. Orsaken är färre vårdplatser då vårdplatser fått stängas ner på grund av brist på sjuksköterskor. Åsa Lundgren Nilsson berättar att det just nu pågår ett arbete med att öppna fler vårdplatser på SU.

Lena informerar om att ett optionspaket, förfinat grundpaket med generella förbättringar, kommer nu i vår. Det har skett vissa omprioriteringar vad gäller innehållet i övriga optionspaket. På SAMSA-mötet diskuterades bl. a vikten av att koppla NPÖ till SAMSA. Förslag är att det skjuts fram. Istället bör prioritering med koppling till Vårdval, HSA katalogen och framförallt en förkortad process (istället för OFVI) viktigt att få fram. Ett regionalt arbetsutskott är utsett att arbeta med Förkortad process och en referensgrupp med representanter från olika verksamheter finns. Planerat uppstartsmöte den 27/1. En enkät till referensgruppen ska nu tas fram. Mynnar arbetet ut i att en systemändring behövs så hinns det förmodligen inte med i vår.

Lisa Bäckman lyfter upp frågan kring utskrivningsklar och uppföljande rehabilitering där rehabmottagningarna i primärvården saknar överföring av patienter. Åsa Sand svarar att de fått stränga order om att inte överföra patienter per automatik utan det är alltid patienten själv som ska göra valet. SU får enbart informera om primärvårdens neuroteam. Lisa med flera ifrågasätter patientsäkerheten vad gäller den uppföljande vården/rehabiliteringen eftersom inte alla patienter klarar av att själv göra valet.

Distansmöte via video

SU har nu fått en projektledare som ska arbeta med distansmöten.

Samverkansdialog

Lena informerar om att inbjudan är klar om att delta i samverkansdialog med målet att skapa bästa möjliga vård, omsorg och rehabilitering för den enskilde genom samverkan vid in- och utskrivningsprocessen. Det erbjuds tre tillfällen för chefer och medarbetare inom sjukhus, kommun och primärvård som arbetar med samordnad vård- och omsorgsplanering. Utvecklingsgruppen SAMSA står för samordningen bakom erbjudandet och temagrupp Äldre står för finansiering av lättare lunch. För mer information se länk: [samverkansdialog](#)

Trygg och effektiv utskrivning

Carina informerar om arbetet i den strategiska beredningsgruppen. Förslaget om en överenskommelse och gemensam riktlinje beräknas vara klart preliminärt i början av april 2017 och lämnas då till Vårdsamverkan VG. Därefter inleds ett remissförfarande fram till överenskommelsen är underskriven av samtliga parter. En övergripande planering för arbetet och när olika delar ska levereras under 2017 är gjord. Den kommer dock att revideras utifrån lagrådsremissen.

Lagförslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2018. Den upphävda lagen ska dock fortsätta att gälla fram till och med den 31 december 2018 för patienter som vårdas i sluten psykiatrisk vård. För mer information, länk: [Hemsida](#)

Årsrapport 2016

Kort genomgång av årsrapporten där målen, aktiviteter och utfallet beskrivits. De flesta av målen kommer arbetas vidare med under 2017. Årsrapporten kommer att publiceras inom kort på Samverkanstorget.

Verksamhetsplan Mitt i livet 2017

Bordlades idag men planeras till nästa temagruppsmöte och mål som föreslagits är Närståendestöd, SIP, Samsjuklighet, Suicidprevention. Ledamöterna tar med sig frågan hem till sina respektive verksamheter om vad som bör förstärkas inom de prioriterade målen inom Göteborgsområdet.

Övrig information

Den 4 – 6 april är det Leva & Fungera 2017 på Svenska mässan med fokus på LSS.

Övrigt till nästa möte

Verksamhetsplanen 2017

Beslutat på mötet

Beslut tas efter önskan om att en PP presentation med 1-2 bilder som sammanfattar temagruppens möte. Denna presentation kan då användas av ledamöterna på möten inom egen verksamhet för att informera om mål/aktiviteter inom samverkan. Lena gör en presentation och bifogar minnesanteckningarna.

Nästa möte:

Onsdag **21 februari** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

Lena Arvidsson, Processledare